

Komisja prawna Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce organizuje w dniach **22-23.10. br.** na Jasnej Górze warsztaty prawne:

*Aktualne problemy instytutów życia konsekrowanego  
w aspekcie prawa kanonicznego i świeckiego.*

Poruszane w trakcie warsztatów tematy dotyczyć będą następujących zagadnień:

1. **Prawny pobyt osób zakonnych poza wspólnotą zakonną:** nieobecność do roku i ponad rok oraz ekskluacja zwykła i nałożona. Omówione zostaną przyczyny udzielenia zgody na pobyt poza wspólnotą zakonną oraz ekskluacji, m.in. kryzys powołania i kryzys wiary, przyczyny psychiczne, tzw. „wypalenie” czy też podjęcie leczenia. Zostaną wskazane procedury jakie należy zastosować w tych sytuacjach, w tym jak postąpić w przypadkach pojawienia się problemów zdrowotnych, zwłaszcza psychicznych (czy wymagana jest w takich sytuacjach dokumentacja medyczna).
2. **Prawo pracy:** m.in. formy zatrudnienia, wolontariat, ubezpieczenia społeczne, obowiązki pracodawcy, obowiązki pracownika, kontrola trzeźwości i kontrola na obecność środków działających podobnie, czas pracy, urlopy i zwolnienia od pracy, rozstrzygnięcie sporów z zakresu prawa pracy, rozwiązanie umowy o pracę, kogo nie można zwolnić.
3. **Administracja dobrami doczesnymi przez osoby zakonne:** m.in. dobra doczesne indywidualne oraz wspólnoty jako osoby prawnej, odpowiedzialność odszkodowawcza, sprawozdawczość z administracji – rodzaje i sposoby rozliczenia, tryby zawierania umów i strony umowy (m.in. umowa na roboty budowlane, umowa dzierżawy gruntu, umowa najmu lokalu), prowadzenie działalności gospodarczej, księgowość (m.in. rozdzielnosc księgową wspólnoty a innych podmiotów założonych przez instytutu zakonne).

Warsztaty przeznaczone są dla przełożonych wyższych, przełożonych wspólnot, ekonomów prowincji i wspólnot instytutów męskich i żeńskich oraz innych osób zainteresowanych powyższą tematyką.

Informacje organizacyjne:

Koszt szkolenia: 130 zł.

W koszt szkolenia nie jest wliczony nocleg i wyżywienia  
(organizacja we własnym zakresie).

Istnieje możliwość rezerwacji noclegów oraz wyżywienia w Domu pielgrzyma na Jasnej

Górze: zakwaterowanie w pokoju jednoosobowym – 120 zł/doba

RECEPCJA (czynna od 8.00 do 14.00 oraz od 17.00 do 22.00): tel.: +48 34 3777564,

e-mail: [dp@jasnagora.pl](mailto:dp@jasnagora.pl)

Dokładny plan zostanie podany w II połowie września.